
ČESKÉ OKÉNKO 

UTRÁCET – ŠETŘIT 

utrácet = to spend  

utrácet za + akuzativ = to spend for 

 
Christian hodně utrácí. Nejvíc utrácí za 

oblečení. 

 
šetřit = to save, to spare 

šetřit na + akuzativ = to save for 

  
Šetřím na auto. 

 

DOMÁCÍ HÁDKA      

  

Ona: V poslední době moc utrácíme, miláčku! 

On: To není možné! 

Ona: Mám to tady černé na bílém. A nejvíc utrácíš 

ty za ta svoje letadýlka!!! 

On: Ale to není pravda, zlato, přece ty chodíš každý 

týden ke kadeřnici, na kosmetiku, na masáž.... 

Ona: Já musím reprezentovat naši rodinu. Takže ty 

začni šetřit a já jdu teď s kamarádkou na golf! 

  

 

SLOVNÍČEK 

 

hádka - argument, fight 

černé na bílém – black on white 

letadýlka (coll.) – model planes  
zlato - honey 

kadeřnice  – hairdresser 

začni – start (imperative) 

pracovní pohovor – job interview 

vůbec – at all 

kapesné – pocket money 

sladkosti - sweets 

___________________________________________________________________

KVÍZ 

 

Doplňte utrácet nebo šetřit ve správné formě: 

 
 

1. Příští rok chceme jet do Austrálie, tak teď 

musíme hodně __________. 

2. Připravuju se na pracovní pohovor, a tak 

jsem teď hodně _______ za oblečení. 

3. Kamarádka si pořád půjčuje peníze, neumí 

vůbec _______! 

4. Když jsem byla malá, ____________ 

kapesné za sladkosti. 

5. Nic nekupuju, protože _________ na nový 

počítač. 

 

 

  

KLÍČ: 1. šetřit 2. utrácela 3. šetřit 4. utrácela jsem 5. šetřím 


